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Sídliště Družba II: práce se podařilo dokončit o tři týdny dříve

Hotovo! Druhou a zároveň 
poslední etapou byla dokon-
čena revitalizace hulínské-
ho sídliště Družba II. V rám- 
ci projektu, který navazoval  
na první etapu, došlo k rekon-
strukcím chodníků, parkova-
cích stání, silnice, městského 
mobiliáře včetně herních 
prvků a hřiště, a také k úpra-
vám zeleně. Došlo i k výměně 
veřejného osvětlení a umís-
tění podzemních kontejnerů 
na separovaný odpad.

„Současná situace realizaci 
větších stavebních projektů 
příliš nesvědčí, o to jsem radě-
ji, že je Družba II hotová a že 
vše proběhlo bez problémů. 
Doufám, že se lidem z toho-
to sídliště změny a vylepšení 
líbí a že se jim zde bude zase  
o kousek lépe bydlet a žít,“ 
prohlásil Roman Hoza, sta-
rosta města Hulína.

Práce na druhé etapě za-
čaly v dubnu letošního roku 

a skončily ve druhé polovině 
září. „Podařilo se je zvládnout 
o tři týdny dříve, než předpo-
kládala uzavřená smlouva 
o dílo,“ upozornil Roman 
Dutkevič, vedoucí Odboru 
rozvoje města a životního 
prostředí hulínské radnice. 
Samotné dílo zrealizovala 
společnost SKANSKA. Nákla-
dy dosáhly výše 9,6 milionu 
korun včetně DPH, z nichž 
44 procent pokryla dotace 
ve výši 4,2 milionu korun  
od Státního fondu podpory  
investic Ministerstva pro míst- 
ní rozvoj ČR. Zbytek potřeb-
ných peněz uvolnilo město 
ze svého rozpočtu.

První etapa revitalizace 
sídliště Družba II se usku-
tečnila v roce 2018. V rámci 
prací došlo k rekonstrukcí 
příjezdové komunikace ke ga- 
rážím a novým parkovacím 
stáním, k výstavbě nových 
přístupových chodníků, k vý- 

měně veřejného osvětlení  
v této lokalitě, vzniklo zde 
48 nových parkovacích míst, 
z toho 3 místa pro osoby se 
sníženou schopností pohy-
bu a orientace, byla vysaze-
na doprovodná zeleň sestá-
vající z 30 stromů a 229 keřů 
včetně založení nových tráv-
níků, a byly vytvořeny dvě 
zpevněné plochy pro dětské 
a workoutové hřiště. Celko-
vé náklady na realizaci první 
etapy dosáhly výše 6,27 mili-
onů korun.

Zdeněk Dvořák

V době přípravy tohoto vydání Hulíňanu projížděla Linda 
Piknerová se svým parťákem Tomášem Vaňourkem Egyptem, 
dnes jsou již v Súdánu. Expedice Z101,která putuje po sto-
pách slavné výpravy legendární dvojice Jiří Hanzelka – Miro-
slav Zikmund napříč Afrikou a Amerikou z let 1947-1950, je v 
plném proudu. A díky Lindě Piknerové s výraznou hulínskou 
stopou. Proč? Přečtěte si rozhovor na str. 10 a 11. 

(dvo, foto: Expedice Z101)

Na Hulín nedám dopustit, říká žena,  
která s Expedicí Z101 projíždí Afrikou

Proměna sídliště Družba II je u konce
Poslední úpravy se prováděly  

v září.  2 x foto: R. Dutkevič
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Pouze jako průměrná se 
dá hodnotit právě skončená 
sezona na letním koupališti 
v Hulíně. Svůj volný čas sem 
přišlo strávit necelých 18 tisíc  

návštěvníků, což bylo o cca 
tři tisíce méně než v minu-
lém roce.

„Důvodů je hned několik.  
Počasí rozhodně nebylo ideál- 

ní, návštěvnost určitě ovlivni-
la i zmatečná nařízení vlády 
ohledně onemocnění covid-19. 
Denně jsme měli několik tele-
fonátů s občany, kteří se v na-
řízeních nevyznali a nevěděli, 
co mají na koupališti dodržo-
vat, jak se tam mohou chovat. 
Mnozí se proto raději koupat 
nepřišli. Tohle považuji za zá-
sadní problém letošní sezony. 
Doufám, že ta příští bude pro-
bíhat za lepších podmínek,  
a i sluníčko nám vynahradí 
letošní útrapy,“ konstatoval  
Antonín Huťka, ředitel měst- 
ské společnosti Kombyt Ser- 
vis, která letní koupaliště pro- 
vozuje. „Podmínky byly letos 
pro provozování koupaliště 
opravdu obtížné. Jsme proto  
především rádi, že sezona pro- 
běhla bez větších zádrhelů  
a že ti, co areál koupaliště 
navštívili, byli spokojení,“ pro-

hlásil Roman Hoza, starosta 
města Hulína.

Letošní sezona na hulín-
ském letním koupališti trvala 
od 12. června do 30. srpna. 
Nabídla celkem 55 koupacích  
dnů. Aktuálně probíhá jeho 
údržba a příprava na zazimo- 
vání. V následujících měsících  
se rozhodne, jaké inovace a 
vylepšení pro návštěvníky se 
budou realizovat pro příští 
sezonu.

Letní koupaliště v Hulíně 
je dlouhodobě velmi oblí-
bené. Pokud přeje počasí  
a další okolnosti, přivítá až 
35 tisíc návštěvníků za sezo-
nu. Za posledních sedm let, 
co spadá správy společnosti 
Kombyt Servis, dosáhla prů-
měrná sezonní návštěvnost 
výše 25 tisíc lidí. 

(dvo)

AKTUÁLNĚ

Letní koupaliště v Hulíně letos navštívilo necelých 18 tisíc lidí

Areál letního koupaliště je dlouhodobě oblíbený. Foto: Kombyt Servis

Léto u záchranné služby:  
11 500 výjezdů

Více než jedenáct a půl ti-
síce výjezdů podnikly v prů- 
běhu července a srpna sanit-
ky záchranné služby ve Zlín- 
ském kraji. Denně pak operá-
toři záchranky vyřídili v prů- 
měru pět set telefonických 
hovorů.

"Přes telefon přitom pomá- 
háme běžně i s resuscitací osob  
v bezvědomí, těžkými úrazy, 
dopravními nehodami, poro-
dy v terénu a podobně," uve-
dl ředitel krajské záchranné 
služby Josef Valenta.

Záchranná služba patří 
mezi nejvytíženější složky 
integrovaného záchranného 

systému v regionu. Náročné 
jsou zásahy při těžkých do-
pravních nehodách. V létě 
zasahovala záchranka na Kro-
měřížsku hned u tří boura-
ček. Velmi náročný byl i zásah 
v Koryčanech, kde po úniku 
plynu vybuchl rodinný dům.

"Vážný byl případ střetu 
dvou cyklistů v Holešově. Jeden 
muž utrpěl těžké poranění hla-
vy a byl převezen na vysoko-
prahový urgentní příjem Kraj-
ské nemocnice Tomáše Bati  
ve Zlíně," dodal mluvčí krajské  
záchranky Jakub Omelka. 

(jo)

Důležité upozornění

Pozvánka na výstavu do IC
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•	 klasicky špatným příkla-
dem, jak do vody vnášet 
znečištění, jsou drtiče od-
padu ve dřezech?

•	 v Hulíně byly letos pozo-
rovány dva vzácné druhy 
sov: výreček malý a kulíšek 
nejmenší? 

•	 poslední vědecká teorie pra-
ví, že veškerá voda na naší  
Zemi pochází z kosmu?

•	 v podmořských pouštích, 
například v Baltickém moři 
od 150 m a hlouběji, téměř 
neexistuje život?

•	 dospělí komáři reagují na 
rozmanité zvuky, přitahují 
je i tóny hudebních nástro-
jů nebo lidské hlasy?

•	 je pouze pět základních 
možností, jak se zbavit 
španělských plzáků, tedy: nic nepěstovat, jejich nekonečný každodenní sběr, chov indických běžců, použití měďnaté che-
mie a holomráz?

•	 nejlepší potraviny jsou ty, na kterých nemusíme číst jejich složení?
•	 více než měsíc jsou na Záhlinických rybnících k vidění kormoráni malí v počtu až patnácti kusů?
•	 vyléváním mastnot do dřezu ucpáváme veškeré odpadní potrubí tzv. tukovou zátkou?
•	 k nejdůležitějším věcem v životě člověka patří mír, svoboda, zdraví, láska a živá příroda?

S úctou Váš Pavel K. Šálek, Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

Z RADNICE, VÍTE, ŽE

Zamyšlení… Romana Hozy, starosty města:  
Jaká vlastně byla letošní sezona na letním koupališti?

Na každou událost se dá 
podívat z různých úhlů. Třeba 
na statistiku letošní návštěv-
nosti našeho letního koupa-
liště. Možnost vykoupat se 
tam využilo kolem 18 tisíc lidí, 
což je asi o tři tisíce méně, než 
tomu bylo v roce 2020. Máme 
tedy hodnotit tuto sezonu 
jako neúspěšnou?

Nemyslím si. Jistě, lidí přišlo 
méně jako loni, ale má to své 
konkrétní důvody, za které ni-

kdo v Hulíně nemůže. Těmito 
příčinami jsou chaotická a čas-
to nejasná nařízení vlády, jak 
se na venkovních koupalištích 
chovat. Společnost Kombyt 
Servis, která se nám o koupa-
liště stará, měla řadu telefoná-
tů s lidmi, kteří by se rádi přišli 
vykoupat, ale nebyli si jistí,  
za jakých podmínek to je mož-
né. I přes veškerou snahu jim 
vše vysvětlit nakonec letní kou-
paliště nenavštívili a vyrazili 
trávit svůj volný čas do příro-
dy nebo na místa, kolem kte-
rých nebylo tolik pochybností. 
Taková byla realita. Proto já 
osobně se dívám na letošní 
výsledek našeho areálu tak, že 
dosáhl maximum možného. 
Z mého úhlu pohledu je tedy 
právě skončená sezona kou-
pání pod širým nebem úspěš-
ná a lze jen doufat, že ta příští 
bude ještě úspěšnější. Věřím, že 
nová vláda, vzešlá z říjnových 
voleb, pokud bude epidemio-
logickou situací donucena, 
nastaví podmínky tak, aby se 
v nich lidé vyznali. V každém 
případě děkuji všem, kteří se  

v létě o naše koupaliště starali 
a přispěli tak k bezproblémo-
vému průběhu koupací sezó-
ny. Zároveň děkuji všem, kteří 
ho navštívili, děkuji jim za to, 
že se nenechali těmi zmat-
ky otrávit a radovali se z léta  
a volného času.

Podařilo se nám dokončit 
revitalizaci veřejných pro-
stranství na sídlišti Družba II. 
Myslím, že výsledek stojí za to,  
a doufám, že se lidem z toho-
to sídliště změny a vylepšení 
líbí. Tato revitalizace je pro mě 
důkazem, že i v současných 
složitých podmínkách plných 
omezení a prudkých nárůstů 
cen stavebních materiálů a 
prací dokážeme u nás v Hu-
líně realizovat velké projekty. 
A mohu vás ujistit, že chystá-
me další stavby a že je opět 
dokážeme zrealizovat! Jen si 
na to budeme muset chvilku 
počkat.

Naši dříve narození ovládli 
12. ročník Her seniorů Mik-
roregionu Jižní Haná. Jedno 
naše družstvo získalo zlatou 
medaili, druhé si vedlo velmi 

dobře a odvezlo si tu bram-
borovou. Troufám si ale tvr-
dit, že zvítězili úplně všichni 
účastníci této krásné tradiční 
akce. Dokáží se totiž stále 
radovat ze života, učit se no-
vým věcem a dovednostem, 
potkávají se se svými vrstev-
níky z ostatních obcí. Prožívají 
aktivně podzim života, což 
určitě těší nejen je, ale i jejich 
blízké a nás. Náš nápad po-
řádat pro aktivní seniory tyto 
hry se dlouhodobě osvědčil a 
já se jistě i spolu s naší skvělou 
reprezentací těším na ty další. 
V příštím roce jsme na řadě 
jako pořadatelské město my. 
Uspořádáme u nás v Hulíně 
jejich už 13. ročník!

Přeji vám krásný podzim.

Víte, že...

INZERCE

ilustrační foto
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PŘEHLED USNESENÍ
z 64. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 8. 9. 2021

1/64/RM/2021 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 1454/7 
k. ú. Hulín, ul. U Sv Anny
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve- 
řejnění
záměr prodeje pozemku parc. č. 1454/7  
o výměře 39 m2 v katastrálním území Hu- 
lín, za účelem narovnání stávajícího stavu.
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/64/RM/2021 
Prodej pozemku parc. č. 2698/2 v k. ú. 
Hulín, ul. Záhlinická
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
kupní smlouvu na prodej pozemku 
parc. č. 2698/2 o výměře 91 m2 v k. ú. 
Hulín, jehož součástí je stavba, za cenu 
450 Kč/m2 do podílového spoluvlast-
nictví, tj. každý podíl ve výši id. 1/8  
pro paní XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín,  
paní XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
pana XXXX XXXX XXXX XXXX Holešov, 
pana XXXX XXXX XXXX XXXX, 768 24  
Hulín, paní XXXX XXXX XXXX XXXX Hu-
lín, paní XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
pana XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín  
a manžele XXXX XXXX XXXX XXXX 
XXXX Hulín do SJM, za účelem zajištění 
skladovacích prostor. K výše uvedené 
částce se připočítává platná sazba DPH. 
Náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí uhradí kupující. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/64/RM/2021 
Smlouva o zřízení věcného břemene,  
k. ú. Hulín, ul. Holešovská
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 2026/3 a 
2010/25, vše v k. ú. Hulín společnosti 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 
v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem č. 3463-126/2021, za cenu 
1.200 Kč + DPH a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o zřízení věcného břemene.
Termín: 30. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/64/RM/2021 
Smlouva o zřízení věcného břemene, k. ú.  
Hulín, u štěrkoviště
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 3244 v k. ú. Hulín 
společnosti EG.D, a. s., se sídlem Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,  
IČ: 28085400 v rozsahu stanove-
ném geometrickým plánem č. 3464 
- 127/2021, za cenu 1.200 Kč + DPH a 
náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-

vy o zřízení věcného břemene.
Termín: 30. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/64/RM/2021 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, k. ú. Hulín, ul. Vrch-
lického
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zříze-
ní věcného břemene ve věci stavby 
nazvané „Hulín, Vrchlického - kabel 
NN,3 O.M“ na částech pozemků parc. č. 
1182/1, 3238/1 v k. ú. Hulín, společnos-
ti EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně 
za jednorázovou náhradu v celkové 
výši 4.100 Kč + DPH a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene.
Termín: 30. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/64/RM/2021 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 106 v DPS ul. 
Nábřeží č. p. 1314, Hulín s paní XXXX 
XXXX, trvale bytem XXXX XXXX XXXX, 
Hulín na dobu neurčitou od 15. 09. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlouvy
Termín: 29. 10. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/64/RM/2021 
Zřízení společné jednotky požární ochrany
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
schválit smlouvu o sdružení prostředků a 
zřízení společné jednotky požární ochra-
ny mezi městem Hulín, se sídlem nám. 
Míru č. p. 162, 768 24 Hulín, IČ: 00287229 
a obcí Skaštice, se sídlem Skaštice č. p. 
113, 767 01 Skaštice, IČ: 00488909, k zajiš-
tění plnění povinností stanovených záko-
nem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
ve znění pozdějších předpisů.
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/64/RM/2021 
Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění zpět-
ného odběru elektrozařízení
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění zpětné-
ho odběru elektrozařízení uzavřené se 
společností ASEKOL, a. s., IČ: 27373231, se 
sídlem Československého exilu 2062/8,  
Praha 4. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podepsání a zaevidování 
smlouvy
Termín: 30. 09. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/64/RM/2021 
Akční plán města Hulína na rok 2021, 
2022
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
Akční plán města Hulína na rok 2021, 
2022.
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/64/RM/2021 
Program rozvoje města Hulína na ob-
dobí let 2021 - 2028 a koncepce Smart 
- Hulín - chytré město
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
strategický dokument Program rozvoje 
města Hulína na období let 2021 - 2028. 
II. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
koncepci Smart - Hulín - chytré město. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/64/RM/2021 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 - 
systém odpadového hospodářství
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku města Hulí-
na č. 2/2021, kterou se stanoví obecní 
systém odpadového hospodářství.  
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/64/RM/2021 
Obecně závazná vyhláška města Hulín 
č. 3/2021
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 
o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství na základě 
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpi-
sů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů.
Usnesení bylo: PŘIJATO

13/64/RM/2021 
Hospodaření města Hulína za I. pololetí 
2021
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
zprávu o hospodaření města Hulína  
za I. pololetí 2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO

14/64/RM/2021 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 
4/2021
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění později vydaných předpisů a 
ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů, rozpočtové opatření č. 
4/2021 dle přílohy.  
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA HULÍNA
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RADA MĚSTA HULÍNA, INZERCE
15/64/RM/2021 
Dodatek číslo 21 ke smlouvě číslo 
SWR/95/49 ze dne 01. 02. 1995
I. Rada města Hulína schvaluje
Dodatek číslo 21 ke smlouvě číslo 
SWR/95/49 ze dne 01. 02. 1995 se spo-
lečností VERA, spol. s r. o., se sídlem Praha 
6 - Vokovice, Lužná 716/2, IČ: 62587978.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. Zajistit podpis a registraci Dodat-
ku č. 21 ke smlouvě číslo SWR/95/49  
ze dne 01. 02. 1995.
Termín: 24. 09. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

16/64/RM/2021 
Darovací smlouva - ocenění „Knihovna 
Zlínského kraje“ roku 2021
I. Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu mezi Zlínským krajem,  
se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 
70891320 a městem Hulín, se sídlem nám.  
Míru 162, 768 24 Hulín, IČ: 00287229,  
na částku 10.000 Kč za ocenění „Knihov-
na Zlínského kraje“ roku 2021, které zís-
kala Městská knihovna v Hulíně.
Usnesení bylo: PŘIJATO

17/64/RM/2021 
Volba kandidátů na funkci přísedících u 
Okresního soudu v Kroměříži
I. Rada města Hulína doporučuje za-

stupitelstvu města
zvolit k Okresnímu soudu v Kroměříži na 
funkční období 2022 - 2026 tyto přísedící:
1. Bc. Bakalíková Věra, MBA
2. Hroudná Vlasta
3. Němcová Eliška
4. Zábranský Jaroslav
5. Ing. Novák Richard
6. Ing. Simerská Hana
7. Chytilová Martina
Usnesení bylo: PŘIJATO

18/64/RM/2021 
Žádost o předchozí souhlas zřizovatele 
k přijetí daru základní škole
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hulín, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Ná-
břeží 938, 768 24 Hulín, IČ: 70880263,  
k přijetí daru - profesionálního úklido-
vého vozíku v hodnotě 5.490 Kč, od fir- 
my Globaltek Group, s. r. o. se sídlem 
Technologická 861/18, 779 60 Olomouc  
- Holice, IČ 25376217. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 15. 09. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

19/64/RM/2021 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím 
daru - MŠ

I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Mateřské škole, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové or-
ganizaci, k přijetí darovaného movitého 
majetku - 50 kusů bezpečnostních vest 
za účelem bezpečnosti a ochrany dětí  
od firmy ZAPA beton, a. s., se sídlem Ví-
deňská 495, 142 00 Praha 4, IČ: 25137026. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 15. 09. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

20/64/RM/2021 
Smlouva o dílo, Územní plán Hulín - 
Změna č. 1
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo na změnu č. 1 Územního 
plánu Hulín se společností Urbanistické 
středisko, s. r. o., IČ: 00562963, se sídlem 
Spartakovců 3, 708 00 Ostrava-Poruba 
na částku 239.580 Kč, včetně DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Zuzaně Kučeříkové
1.1. zajistit podepsání a registraci smlouvy.
Termín: 15.10.2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r. 
starosta města Hulína

Radek Stratil v. r. 
člen rady města

INZERCE
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NAPSALI NÁM Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY HULÍN

Lovit perly můžou čtenáři nově v i hulínské knihovně

Začátkem nového školní-
ho roku se dětské oddělení 
knihovny Hulín zapojilo do 
rozsáhlého celorepublikové- 
ho projektu Lovci perel. Lov- 
ci perel jsou mnoha jinými 
knihovnami osvědčený pro-
jekt umožňující jednoduše 
a srozumitelně vést malé 
čtenáře k objevování knížek, 
odhalování tajemství poro-

zumění textu a rozšiřování 
obzorů. Stačí jen mít platnou 
registraci v knihovně a vybí-
rat knihy s perlou na hřbetu. 
Čtenáři ke knize dostanou 
i pracovní list a po jeho vy-
plnění a přečtení knihy ho 
přinesou zpátky. Za každý 
správně vyplněný list do-
stane čtenář perlu. Na konci 
školního roku čeká nejlep-

šího lovce bohatá odměna. 
Čtenáři se mohou registro-
vat během celého roku, ale 
čím dřív to udělají, tím dřív 
mohou získávat perly.

S novým projektem přišla i 
nová výzdoba. A tak se nám 
v dětském oddělení spouštějí 
ze stropu tři medúzy, lovecká 
nástěnka už je také hotová, 
rozdávali jsme tematické roz-

vrhy a mazací gumy do ško-
ly s chobotničkou jménem 
Kvído a na celý průběh pro-
jektu dohlíží naše dětská ry-
bička Elza, která pečlivě hlídá 
přichystané perly v mušličce.

Těšíme se na všechny čte-
náře, kteří se ponoří společ-
ně s námi do hlubin příběhů. 

Erika Koukalová,  
vedoucí MěK Hulín

Medúzy „vyplavaly”až ke stropu Výzdoba knihovnu zcela proměnila. 2x foto: E. Koukalová

Zahájení knihovnických lekcí s žáky 3. B

Školáci si rychle našli hry, které je zaujaly Tato skupinka zahájila knihovnické lekce. Foto: E. Koukalová  

Zahájili jsme knihovnické 
lekce v novém školním roce. 
Jako první k nám přišli žáci  
3. B ZŠ Hulín a tematicky jsme  
si povídali o Machovi a Šebes-
tové. Ukázali jsme si všech- 
ny knihy s těmito nerozluč-
nými spolužáky, děti si po-
slechly příběh Jak se Mach 
a Šebestová potápěli u Ha-
vajských ostrovů, zahrály si 
interaktivní pexeso a podle  
obrázku skládali úvodní zněl- 
ku z tohoto večerníčku. 

Třeťáčkům jsme také před- 
stavili nový projekt LOVCI 
PEREL a dali jsme jim nějaké 
knižní tipy na čtení. Nako- 
nec se děti rozprchly po dět-
ském oddělení a hledaly si 
knihy nebo hry, které by je 
zajímaly. 

Moc děkujeme za návště-
vu a prohlašujeme knihov-
nické lekce za zahájené! 

E. Koukalová,  
vedoucí MěK Hulín
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NAPSALI NÁM Z MKC HULÍN

Rozloučení s prázdninovým létem se Štístkem a Poupěnkou

Poslední prázdninovou ne- 
děli přijali pozvání do Hulína 
Štístko a Poupěnka – slav-
ná dětská hudební dvojice 
se svým programem AŤ ŽIJÍ  
POHÁDKY! 

Štístko a Poupěnka se 
tentokrát společně s brouč-

ky dostali do pohádkového 
lesa. Pomohli tam Karkulce 
a potkali Jeníčka a Mařenku 
u perníkové chaloupky. Spo-
lečně s dětmi se naučili ho-
diny s písničkou Tik ťak, kou- 
zelná slůvka s Pyšnou prin- 
ceznou a spatřili, jak drzou  

Káču navštívil čert v písničce 
Čert a Káča. Po skončení pořa-
du následovalo dlouho oče-
káváné focení. Všechny děti 
se mohly zvěčnit se slavnou 
dvojicí. Přestože nám chví- 
lemi počasí nepřálo a dokon-
ce zapršelo, během vystou-
pení jako zázrakem nespadla 
ani kapička. 

Pro odvážlivce, kteří zů-
stali i navzdory počasí, pou-
štěl pan DJ skvělé písně  
po skončení pořadu, a když 
konečně přestalo pršet, užili 
si všichni vydařenou disko-
téku. Velké poděkovaní patří 
Lence Jagošové z Jaga Kre-
ativ za výzdobu, která byla 
nepřekonatelná, a spolku 
Dům dětí a mládeže – Slu-
níčko Otrokovice za krásný 
animační program během 
celého odpoledne. 

Rovněž děkujeme všem, 

kteří přišli, i těm, kteří zůstali 
až do konce. 

Erika Koukalová

Štístko a Poupěnka se tentokrát dostali do pohádkového lesa.

Krásných kostýmů bylo k vidění 
spousta. 2x foto: A. v. Cvek

Osmany Laffita zaplnil celý sál

V září konečně proběhla 
dlouho očekávaná, několi-
krát odložená talkshow s Os- 
manym Laffitou, kterou mo-
derovala herečka Eva Decas- 
telo. Pozvání do pořadu při-
jala i herečka a zpěvačka Bar- 
bora Motlová, která devade-
sát minut plných smíchu, z 
něhož bolela bránice, prolo-
žila nádherným zpěvem. 

Diváci se během večera 
dozvěděli, jak to vypadalo, 
když šel Osmany poprvé 
do posilovny, jaké byly jeho 
karierní začátky nebo co si 
myslí o plastické chirurgii. 
Nechyběl ani kontakt s divá-
ky a pár vtípků na jejich účet. 
Po skončení pořadu bylo 
možné pořídit si na památku 
fotku se všemi účinkujícími. 

Děkujeme všem, kteří si s 
námi přišli užít zábavný ve-
čer po tak dlouhé době. 

(ek)

Marek Herman  
a jeho úžasná přednáška

V sále MKC Hulín se usku-
tečnila téměř dvouhodinová 
přednáška s názvem Pravi-
dla nejsou povidla, kterou 
vedl PhDr. Marek Herman – 
autor knih Najděte si svého 
Marťana a Jsi tam, brácho?

Přednáška se dotkla otá-
zek jako například: Proč jsou 
pravidla základní opěrnou kost- 
rou pro každou zdravou rodi-
nu, kdy vlastně s pravidly začít 
a jak je děti učit, co startuje 
výchovné problémy, které ro-
diče ubíjejí a otravují jim život, 
co vlastně přináší do života 
táta, co zajišťuje máma a také 
proč je tak nesmírně důležité, 
aby táta s mámou drželi po-
hromadě. Na všechna témata  
bylo pohlíženo ženským i muž- 
ským pohledem. Přestože se  
přednáška dotýkala závažných  
témat, nechyběl ani humor 
na odlehčení, a tak se ze sálu 
ozýval i smích a dobrá nálada.

Doufáme, že přednáška byla  
pro všechny účastníky pouč-
ná i zábavná a že si všichni uži-
li příjemný podvečer. 

(ek)

Marek Herman je uznávaný autor.

O podpis knih byl po přednášce velký zájem. 2 x foto: J. Zakravačová

Osmany Laffita, Eva Decastelo (vlevo) a Barbora Motlová nadchli plný sál.

Osmany Laffita je skvělý šoumen.
Foto: L. Polišenská
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KULTURNÍ POZVÁNKY
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NAPSALI NÁM Z MAS JIŽNÍ HANÁ A ZE SVČ HULÍN

„KOŠT MARMELÁD“ v Záhlinicích

Nový školní rok jsme v SVČ  
zahájili úspěšně. Po prázd-
ninách jsme se už nemohli 
dočkat našich nových prv-
ňáčků i známých tváří. Prv-
ní školní den tak na cestu 
dětem svítilo sluníčko a my 
jsme u nás přivítali rovných 
dvacet prvňáčků, pro které 
jsme měli připravené dáreč-
ky na přivítanou. Přejeme 
nejen jim, ale i všem našim 
dětem úspěšný školní rok a 
ať se jim u nás v SVČ líbí.

Ve čtvrtek 9.  září jsme 
zavítali i na první stupeň  
ZŠ Hulín a seznámili jsme 
děti se zájmovými útvary, 
které budou probíhat v SVČ 
Hulín. 

Největší zájem měly děti  
o vaření, keramiku a spor-
tovní kroužek trampolínky. 
Dětem se líbil pokus s na-
fouknutou rukavicí, který 
jsme předváděli jako ukázku 
kroužku Debrujár. Děti byly 
nadšené a kroužky se napl-
ňují.

Zveme všechny na Vánoč-
ní dílnu – Výroba advent-
ních věnců, která proběhne  
19. listopadu od 16.30 ho-
din v SVČ. Vstupné je 250 Kč,  
v ceně je zahrnutý materiál 
na výrobu, odborný výklad  
a klubíčkový punč. Přihlásit 
se můžete denně v SVČ do 
15. listopadu. 

SVČ Hulín

SVČ zahájilo školní rok úspěšně

SVČ nabízí zajímavé a zábavné programy. Foto: SVČ Hulín

MAS Jižní Haná ve spo-
lupráci s Muzeem Františka 
Skopalíka v Záhlinicích zve 
všechny občany na již VI. 
ročník „KOŠTU MARMELÁD“. 
Jedná se o ukázky a ochut-
návky domácích marmelád 
a džemů z různých obvyk-
lých i neobvyklých druhů 
surovin. 

Vy, kteří chcete předvést 
své již tradiční nebo na-
opak originální a kreativní 
kulinářské umění, prosím 
přineste, přivezte či jakko-
liv jinak dopravte vzorky 
(cca 200 ml) Vašich domá-
cích marmelád a džemů  
na sběrná místa do 1. listo- 
padu 2021. Každý ze sou-
těžících může dodat maxi- 
málně 5 vzorků. Sběrný- 
mi místy budou Městské 
informační centrum Hulín  

(nám. Míru 123, 768 24 Hu-
lín, tel.: 735 708 266) a Muze-
um Františka Skopalíka (Zá-
hlinice 24, tel.: 603 860 128).

Celá akce proběhne dne 
6. listopadu 2021 v hospodě 
„U Čápa“ v Záhlinicích, kde 
budou porotou vybráni a 
ohodnoceni Ti nejlepší z Vás. 
Začátek veřejné ochutnávky 
je v 11:00 hod, vítězové bu-
dou vyhlášeni v 15:00 hod.

V tento den proběhne  
v Muzeu Františka Skopalíka 

v Záhlinicích také už tradiční 
„Den řemesel“. 

Bližší informace naleznete 
na www.masjiznihana.cz

Pozvánky na akce SVČ Hulín
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ROZHOVOR

Linda Piknerová: Míříme i na mnoho míst, kde H+Z nebyli

Nejslavnější česká cestova-
telská dvojice Jiří Hanzelka – 
Miroslav Zikmund stále inspi-
ruje. Mezi jejich následovníky 
patří také Tomáš Vaňourek  
a Linda Piknerová, mladá dvo-
jice, která usiluje Expedicí Z101 
o připomenutí a rozšíření  
1. cesty legendárních H+Z na-
příč Afrikou a Amerikou z po-
loviny minulého století. Díky 
Lindě Piknerové má vazbu  
na projekt také město Hulín.
Touto vazbou bychom moh- 
li náš rozhovor začít. Žila 
jste v Hulíně?

Ano, jedenáct let „na Ko-
reji“. A narodila jsem se v Kro- 
měříži. V Hulíně jsem chodi-
la na „starou“ základní školu, 
učila se bruslit na Grádě, pla-
vat jsem se naučila na kou- 
pališti ještě v době, kdy tam 
byla tak špinavá voda, že jsem  
měla strach se potopit. Ze sko- 
kanka jsem skákala do vody 
a málem se přerazila. V kině 
jsem byla poprvé na pohád-
ce Třetí princ a do dneška se 
do Hulína vracím, protože 
zde mám kamarády a známé. 
Určitě jim v příštích letech 
budete mít co vyprávět z cest  
Expedice Z101. Jak vlastně 
tento projekt vznikl? 

Jde o nápad Tomáše Va-
ňourka. Už v roce 2018 ces-
toval po stopách Hanzelky 
a Zikmunda po Asii a už bě-
hem cesty se v jeho hlavě 
zrodil nápad pokračovat i  
1. cestou H+Z. Já se k tomu 
všemu dostala mnohem poz-
ději a vlastně až v důsledku 
pandemie covid-19. takže po- 
kud někomu pandemie při-
nesla něco pozitivního do ži-
vota, jsem to určitě já. 

Co na nápad uspořádat tu- 
hle expedici říkal Miroslav 
Zikmund? 

Panu Zikmundovi byl ná- 
pad představen loni 14. úno- 
ra při příležitosti jeho 101.  
narozenin a jednalo se asi  
o poslední předcovidovou 
událost, které se veřejně ak-
tivně zúčastnil. Protože od-
jezd byl o rok odložen, tak 
průběžné informace o po-
stupu dostával pan Zikmund 
od paní doktory Preininge-
rové, která je kurátorkou 
sbírky H+Z v Muzeu jihový-
chodní Moravy ve Zlíně. Také 
se ukázalo, že pan Zikmund 
má prostřednictvím svého 
nejbližšího okolí přehled  
o tom, jak expedice probíhá, 
a to díky sociálním sítím, kte-
ré máme. Takže věříme, že 
to, co děláme, mu třeba dělá 
radost. 
Kdo se expedice účastní? 

Hlavní tváří je Tomáš, ten 
si projekt vymyslel a bude 
celou dobu na cestě. Pak 
jsem členkou já, mám za úkol 
zajistit, aby expedice mohla 
logistický vůbec probíhat, 
takže jsem ve své podstatě 
sekretářka, která se v dů-
sledku okolností musí naučit 
alespoň základně fotit, což  
v první fázi obnáší ovládnutí 
zapnutí foťáku a nastavení 
jiného režimu, než je auto-
mat . Máme taky vlastní  
PR oddělení, které komuni-
kuje s novináři a pomoc při 
správě sociálních sítí, přičemž 
v obou případech se jedná o 
podporu, která je neocenitel-
ná. Skvělé zázemí máme také 
v muzeu ve Zlíně a Klubu HZ 
a kdykoliv s něčím potřebuje-

me pomoci, tak se na ně mů-
žeme obrátit.
Jak dlouho probíhaly pří-
pravy? 

Tomáš původně počítal 
s tím, že vyrazí 22.4.2020, k 
tomuto datu byl na odjezd 
připraven, nicméně covid 
způsobil, že odjezd byl o rok 
odložen a tento rok byl opět 
věnován přípravám. Ukázalo 
se, že jedinou jistotou je ne-
ustálá nejistota, takže i teď  
na cestě jsme připraveni ako- 
rát na to, že plány musíme 
neustále měnit a upravovat. 
Cestujete autem, stejně 
jako H+Z. O jaký vůz jde?

Auto se jmenuje George 
neboli Jirka a pan Zikmund, 
když slyšel, že by se mohl 
jmenovat právě takto, tak si 
myslím, že se mu ten nápad 
líbil. Původně se jednalo  
o Nissan Navara, který ab-
solvoval dvakrát rallye Dakar  
v rámci týmu Aleše Lopraise 
a pak skončil u nás. Tomáš  
z něj ovšem udělal úplně jiné 
auto, takže nissana nepřipo-
míná už ničím, kromě značky 
v techničáku. Protože jsme 
byli v dost úsporném režimu  
a protože platí, že v Africe 
jsme na všechno sami, tak 
Tomáš auto upravoval sám  
v dílně na severním Plzeň-
sku. Úpravy nebraly konce, já 
se z paměti naučila trasu do 
nejmenovaných obchodů s 
autodoplňky a poznala mno-
ho nových slov, o kterých 
jsem netušila, že existují.  

Nikdy bych nevěřila, kolik 
času může člověk strávit po-
hledem na diferenciál a ná-
kupem nářadí. 
Kolik stojí uspořádat tako-
vou expedici? 

Hodně. Pokud bychom 
jeli v celém rozsahu tak, jak 
jsme původně plánovali, 
tak byl rozpočet na tři roky 
ve výši 15 milionů. Přišel ale 
covid, finance nám klesly na 
10 procent původního roz-
počtu a museli jsme začít 
od začátku. Jakmile se nám 
podařilo zajistit, že na Af-
riku máme auto a základní 
rozpočet, už jsme věděli, že 
vyjedeme, a poté se alespoň 
mně obrovsky ulevilo. 
Kdy jste odstartovali? 

Expedice začala symbolic-
ky 22. dubna letošního roku, 
tedy ve stejný den, kdy vyjeli 
Hanzelka se Zikmundem na 
svou 1. cestu. Původně bylo 
v plánu vyrazit o rok dříve, 
nicméně z důvodu covid-19 
jsme odjezd o rok posunuli. 
Nyní jste v Africe. Kde se 
nacházíte a jak cesta pro-
bíhá? 

Ve chvíli vzniku tohoto roz- 
hovoru jsem v Egyptě, v do- 
bě jeho vydání snad už budu 
v Súdánu. Další zemí by měla 
být Etiopie, ale protože došlo 
k uzavření súdánsko-etiop- 
ské hranice, tak to budeme 
muset vzít oklikou přes ně-
jakou další zemi. Uvidíme,  
na kterou to vyjde.  

Expedice před zlínským mrakodrapem.

Linda Piknerová, George a Tomáš Vaňourek na startu expedice v Plzni. 
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ROZHOVOR

Stále ale platí, že osou va-
šeho putování je trasa af-
rické cesty H+Z? 

Ano. Naším cílem je ale 
cestu nejen zopakovat, ale 
také rozšiřovat, takže míříme i 
na mnoho míst, kde H+Z ne-
byli, třeba v případě Egypta to 
byl poloostrov Sinaj. Na Sinaji 
se nachází Mojžíšova hora, 
která je nejvyšším vrcholem 
Egypta a současně se nachází 
v Asii. Stejně tak v důsledku  

stále se měnící politické a bez- 
pečnostní situace musíme 
náš plán stále upravovat, tak-
že už teď víme, že ze Súdánu 
do Etiopie to nepůjde rovnou 
a budeme muset hledat al-
ternativní spojení. I H+Z byli 
nuceni v důsledku okolností 
na místě trasu upravovat, 
čímž ale ve výsledku vznik-
ly ty nejzajímavější příběhy  
a fotky jako výbuch sopky  
ve východním Kongu. 

Je v zemích, které v Africe 
projíždíte, bezpečno? 

Bezpečná i nebezpečná je 
každá země a je třeba vždy mít 
respekt k aktuální situaci, která 
se v případě některých států 
mění skutečně ze dne na den. 
Tomu přispívá právě i pande-
mie, v důsledku které dochází 
k mnohdy nečekaným uzá-
věrám například hraničních  
přechodů, nočního vycházení  
a podobně. Ale s tím je po-
třeba pracovat a vlastně pořád 
sledovat, co se děje. 
Kdy dorazíte do Jižní Afri-
ky, kde cesta tímto konti-
nentem skončí?

Původní plán byl dosáhnout  
Kapského Města na konci to-
hoto roku, což se aktuálně zdá 
jako nereálné a momentálně 
to vypadá, že k jihu dorazíme 
někdy v únoru. V zásadě to je ale 
jedno, protože já v Česku žád- 
né pracovní ani osobní závaz-
ky nemám a každý den na ces-
tě navíc je vlastně odměna.  

Podle vašeho itineráře by- 
ste se měli objevit v zimě 
na skok v České republice. 
Bude možné vás vidět na 
přednášce? Plánujete ji také 
v Hulíně či v jeho blízkosti? 

Aktuálně to vypadá, že se  
v Česku objevíme v rámci 
krátké zastávky, respektive 
mezipřistání mezi Afrikou a  
Amerikou, někdy v únoru. 
Pokud bude zájem, moc rádi 
přednášku s Tomášem udě-
láme. A než bude přednáška, 
tak ve spolupráci se Zlín-
ským krajem a Muzeem ji-
hovýchodní Moravy ve Zlíně 
připravujeme na konec roku 
výstavu srovnávacích fotek 
z Afriky. Ty asijské už jsou  
k vidění v rámci výstavy Jiří 
Hanzelka 100 let / pocta ces-
tovateli, která končí 10. října 
a je k vidění právě v muzeu 
ve Zlíně. 
Všichni vám přejeme šťast-
nou cestu! 

Zdeněk Dvořák

Expedice Z101 usiluje o připomenutí a rozšíření 1. cesty legendární cestovatelské dvojice Jiřího Hanzelky a Miroslava  
Zikmunda (HaZ) napříč Afrikou a Amerikou z let 1947-1950. Uskuteční se v letech 2021-2023. Rok 2021 je věnován  
Africe, rok 2022 Latinské Americe se symbolickým vyvrcholením v New Yorku, což je místo, kam legendární dvojice HaZ  
z politických důvodů nikdy nedorazila. Expedice Z101 chce tuto cestu dokončit a HaZ do NY „dovézt“. Rok 2023 pak bude  
ve znamení Severní Ameriky a vznikajících produkcí, které budou prezentovány po celém světě, a to ve spolupráci s Čes-
kými centry, které jsou partnerem projektu.
Ing. Tomáš Vaňourek studoval mezinárodní obchod, ekonomii a management na ČZU v Praze a v Lisabonu. Cestovatel-
ské zážitky z osobního života si nechával pro sebe až do roku 2018, kdy byl účastníkem projektu Zikmund100. Přípravy  
na Expedici Z101 zahájil pár měsíců po návratu z Asie a využíval při nich i zkušenosti z minulých cest.
Linda Piknerová PhD. vystudovala politologii na ZČU v Plzni, kde řadu let vyučovala mezinárodní vztahy a rozvojová 
studia. V pracovním i osobním životě měla možnost cestovat, což už teď využívá v rámci příprav Expedice Z101.
George. Expediční speciál byl prověřený 2x na Rallye Dakar v Americe a v Saudské Arábii týmem Aleše Lopraise a tím 
se stal skvělým základem pro bezpečnostní a rychlostní požadavky Expedice Z101. Jméno vozu bylo zvoleno společně 
s partnery projektu a přáteli pana Jiřího Hanzelky a Miroslava Zikmunda. Poslední návrh jména George představil Tomáš 
panu Zikmundovi telefonicky a odpověď byla: „George jako Jirka … jako Jirka Hanzelka? Pane Vaňourku, bylo by to mým 
přáním, aby vaše auto neslo Jirkovo jméno a jeho odkaz.”  V ten moment bylo rozhodnuto.

Více na webu https://z101.cz/ a sociálních sítích. 

Afrika a její úměvy

Tomáš Vaňourek u egyptské Sfingy
Expedice nabízí dobrodružství a také nepohodlí.  

5x foto: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Expedice Z101
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•	 Oprava praček, myček, sušiček a spo-
ráků. ELEKTROSERVIS Marek Dolák. 
Tel.: 737 366 124. PO – PÁ 8:00 až 
16:00 hod. www.servis-dolak.g6.cz.

•	 PEDIKÚRA – ALÁNOVÁ LENKA.  
SOH Nábřeží 1314. Tel.: 605 924 626.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. 
Provádí zeměměřičské práce v oblas-
tech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

•	 Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů. 
Volejte 604 301 146 – Rybenský.

•	 Vyplatíme až 1.500 Kč za váš auto- 
vrak, protokol o likvidaci vystavíme  
na místě, odvoz zdarma. Třebětice. 
Tel.: 608 749 219.

•	 Servis jízdních kol a elektrokol v pro-
dejně Svět kol a elektrokol, Záhlinic- 
ká 485, Hulín.

•	 Staré pivní lahve s litými nápisy, starší 
pivní sklenice, tácky, ohříváčky, re-
klamní cedule, dokumenty a fotky  
z pivovarů a hospod, a také předvá-
lečné pohlednice koupím do sbírky. 
Tel.: 734 282 081.

•	 Intenzivní kurz (cca 1 rok) němčiny 
a angličtiny pro začátečníky a mírně 
pokročilé. Doučování žáků a studen-
tů. Tel: 723 254 659.

•	 Nabízím doučování z němčiny žákům,  
studentům středních škol s maturitou  
nebo zájemcům o výuku němčiny, 
kteří potřebují zlepšit své  jazykové 
znalosti. Možné také vyučování ON-
LINE. Kontakt 606 519 960. 

•	 Nabízím trvalou na řasy metodou 
„iCurl“ v akční ceně 350,-Kč. Kosme-
tika „U panenek“, Šárka Černocká, 
Chrášťany. Tel.: 777 911 858.

•	 Nabízím poradenství a vysvětlení Va-
šich životních strastí, jejich případné 
řešení a porozumění příčin vašeho 
zdravotního stavu. Sama jsem si pro-
šla těžkou životní situací, která mi 
pomohla otevřít oči a začít vidět v ka-
ždém člověku jeho životní cestu. Tel.: 
774 676 654.

•	 Nabízím masáže celého těla i jednot-
livých částí v pohodlí vašeho domo-
va. Součástí masáže může být zjištění 
příčin zablokování jednotlivých partií 
na základě psychosomatiky a násled-
né odhalení příčin, které zatuhlost va-
šeho těla způsobují. Tel.: 774 676 654, 
723 302 436.

•	 Hledáme rodinný dům v této lokalitě 
se zahradou. Rekonstrukce nevadí. 
Tel.: 703 693 512.

•	 Potřebujete vyklidit staré železo?  
Tel.: 605 509 730.

•	 Koupím stavební pozemek v Hulíně 
od 1000 m2 výše, popř. i se starou  
stodolou. Tel.: 728 369 537.

•	 Koupím byt.  
Tel.: 739 956 085.

•	 Prodám střešní nosič na Felicii, ori-
ginál zabalený, nepoužitý - 400 Kč, 
vysavač studeného popela s poho-
nem 300 Kč, sušičku ovoce za 300 Kč.  
Tel.: 607 676 452

•	 Hledám rodinný dům, může být  
i k rekonstrukci.  Zahrada, pokud 
bude, je výhodou. Děkuji za nabídky.  
Tel.: 737 436 102.

•	 Koupím byt v Hulíně 3+1, 3+kk nebo 
2+1. V původním stavu nebo po re-
konstrukci. Platím hotově, finance 
připraveny. Tel. 725 584 166.

•	 Prosím nabídněte ke koupi byt. Hle-
dám nejlépe 2+1 nebo 3+1. Děkuji. 
Tel.: 737 671 881.

•	 Slušná pracující rodina hledá byt  
k pronájmu v Hulíně, nejlépe 3+1 
nebo 2+1. Nabídněte. Tel. 604 285 231.

•	 Prodám rekreační chatku se zahrád-
kou 730 m2 anebo část zahrádky  
do 300 m2 v Hulíně. Tel. 702 334 628, 
723 886362.

•	 Hledám v Hulíně garáž.  
Tel.: 730 612 282.

•	 Koupím garáž v Hulíně.  
Tel.: 605 509 730.

•	 Koupím byt.  
Tel.: 605 509 730.

Řádková inzerce

INZERCE

Slévárna Pilana Hulín, spol. s r. o.

přijme pracovníky 
do dělnických profesí  

brusič, formíř, odlévač,  
pomocný dělník.

Informace podá výrobní ředitel  
p. Gába tel. 724 812 951
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INZERCE

Plošná inzerce
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INZERCE
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Vážení občané,
dobrovolná Charita v Hulíně ozna-

muje, že je znovu otevřen charitní šat-
ník v prostorách fary v Hulíně. Nabízí-
me dětské oblečení, dámské a pánské 
oděvy, obuv, hračky, batohy, kabelky, 
malá dětská kola, kočárky, domácí po-
třeby... Věci lze zakoupit za symbolic-
kou cenu. Získané finanční prostřed-

ky jsou použity na provoz šatníku. Dále přijímáme čisté  
a funkční oblečení, obuv pro další využití a předání lidem 
v nouzi, bez domova a sociálně potřebným. Otevřeno je 
v úterý od 15:00 do 17:00 v prostorách kaplanky v 1. patře. 

Těšíme se na vaši návštěvu. 
Dobrovolnice z Charity

CHARITA, INZERCE

Realitní poradna

Vlastník nemovitosti versus  
nájemník. Otázky z naší 
praxe.

Oblast nájemních vztahů 
nebývá vždy jednoduchá 
a zejména v dnešní době, 
kdy zájem o nájemní bydle-
ní opět roste, je myslím toto 
téma aktuální. Stále více lidí 
si také pořizuje tzv. investiční 
byty, tedy byty, které zatím 
nechtějí sami užívat, ale chtě-
jí je pronajímat a mít je jako 
zhodnocující se investici. Na-
víc se rozrůstá zájem o nájem 
rodinných domů, což v naší 
lokalitě nebylo dříve až tak 
časté. V dnešním a dalším čís-
le si můžeme uvést některé 
častější dotazy, se kterými se 
ve své praxi setkávám.

Chci si koupit byt na in-
vestici, kde je nyní nájem-
ník a chtěl bych, aby nájem 
trval dál. Musím uzavírat 
novou nájemní smlouvu?

Hned v úvodu uvádím, že 
změna vlastníka není důvo-
dem k uzavření nové nájem-
ní smlouvy. Nový vlastník 
vstupuje koupí bytu (nemo-
vitosti obecně) do postavení 
pronajímatele, tedy do práv 
a povinností původního 

vlastníka, jakožto pronajíma-
tele. Nová nájemní smlouva 
se tedy uzavírat nemusí a 
nemusí se změna vlastníka 
řešit ani nějakým dodatkem 
k původní smlouvě. Stávají-
cí nájemní smlouva zůstává 
nadále v platnosti. Nájemce 
svým způsobem ani nemu-
sí vědět o změně vlastníka, 
nicméně je v zájmu nového 
vlastníka nahlásit nájemci 
minimálně nové číslo účtu, 
kam má posílat nájemné. Na 
druhou stranu není ani prá-
vem pronajímatele pouze  
z důvodu změny vlastníka 
nájem vypovědět.

Byt, který užívám na zá-
kladě nájemní smlouvy, kou- 
pil nový vlastník. Původní-
mu vlastníkovi jsem ale při 
uzavření nájemní smlouvy 
uhradil kauci ve výši dvou 
nájmů. Musí mně původní 
vlastník tuto kauci vrátit? 
Bojím se, že mi ji nevrátí a 
nový vlastník bude chtít 
kauci znovu.                                 

Jak bylo uvedeno v otázce 
výše, nový vlastník vstupu-
je do nájemního vztahu tak, 
jak byl původně tento vztah 

sjednán. Toto platí i pro tzv. 
kauci. Tady si dovolím tvrdit, 
že je zejména v zájmu nového 
vlastníka, aby si otázku kauce 
pohlídal a pokud byla původ-
nímu vlastníkovi ze strany ná-
jemce uhrazena, měl by trvat 
na jejím převedení k sobě. Při 
případném ukončení nájmu ji 
totiž s nájemcem bude vypo-
řádávat on, nikoliv původní 
vlastník. Co se týče ještě sjed-
návané výše tzv. kauce, tak na 
základě nového občanského 
zákoníku nesmí být kauce 
vyšší než šestinásobek mě-
síčního nájemného.  

Jsme vlastníky bytu, kte-
rý pronajímáme nájemci  
a nájemní smlouvu máme 
na dobu neurčitou. Nyní 
bychom ale potřebovali byt 
pro naši dceru, která se bude 
vracet ze zahraničí, kde pra-
covala. Můžeme takový ná-
jem vypovědět? A budeme 
muset současnému nájemci 
zajistit náhradní bydlení?  

Ano, máte nárok vypově-
dět nájem sjednaný na dobu 
neurčitou v tříměsíční výpo-
vědní době, a to právě z dů-
vodu, který uvádíte (§2288 

NOZ). Ve výpovědi byste ale 
důvod měli uvést. A zejména 
upozorňuji na ustanovení 
§2289, kde se mj. uvádí, že 
pokud by jste byt do jedno-
ho měsíce po jeho vyklizení 
nezačali užívat k účelu, kte-
rý byl důvodem výpovědi, 
můžou vám nastat nemalé 
komplikace. Určitě tedy do-
poručuji si předmětná usta-
novení občanského záko-
níku nastudovat. Co se týče 
zajišťování náhradního byd-
lení, tak právě nový občan-
ský zákoník žádnou povin-
nost zajistit nájemci bytovou 
náhradu již neuvádí a pojmy 
jako náhradní bydlení či pří-
střeší už neobsahuje. Ještě 
bych chtěla podotknout, že 
nájemce má právo podat ná-
vrh soudu na přezkoumání 
oprávnění výpovědi, a to ve 
lhůtě dvou měsíců ode dne, 
kdy výpověď obdržel.

Některé další otázky s pro- 
blematikou nájmu nemovi-
tosti si uvedeme v příštím 
čísle nebo pokud sami máte 
dotazy, pokud bude v mých 
silách, ráda pomůžu.           

Veronika Kalousková

Charitní šatník otevřen...
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NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN

Pohádkové září. Boudo, budko

Slunečné dny měsíce září 
byly příjemné nejen obdo-
bím babího léta, ale i dět-
ským smíchem. Snad jakoby 
v pohádce. 

I pohádkovým odpoled-
nem jsme zahájili nespočet 
celodružinových akcí naplá-
novaných na letošní školní 
rok. Nejstarší kamarádi za-
hráli prvňáčkům oblíbenou 
pohádku ,,O perníkové cha-
loupce‘‘. Chlapci a děvčata 
z prvních tříd překvapili své 
spolužáky pohádkou ,,Bou-
do, budko‘‘. V projektovém 
týdnu nechyběl ani kvíz či 
pohádková stezka s pokla-
dem plným sladkostí. 

Dobrých kamarádů se 
může sejít spousta. Přesvěd-
čili jsme se o tom ve spor-
tovním odpoledni uspo-
řádaném ve spolupráci se 
SVČ. Pro malé svěřence bylo 
připraveno několik netradič-

ních disciplín. Nechyběly ani 
míčové hry. Všichni účastní-
ci si odnesli nejen pocit, že 
udělali něco pro své zdraví, 
ale nová kamarádství, dob-
rou náladu i odměnu. 

A na konec měsíce – tolik 
očekávané koloběžkové od-
poledne. Helmy, koloběžky, 
nedočkavé děti - ,,Koloběžky 
na start‘‘. Jízdou zručnosti, 
slalomem, ale i svým ukáz-
něným chováním kluci a 
holky přesvědčili nás vycho-
vatelky i přihlížející rodiče, že 
hrou v ŠD jsme i nejmladším 
vštípili vědomosti a znalosti, 
které uplatní v silničním pro-
vozu. 

Přejeme si, jak pohádkově 
jsme odstartovali nový škol-
ní rok – ať stejně pohádkově 
pokračuje. 

Za kolektiv vychovatelek  
Eva Formánková Hrály se pohádky. A líbily se! Foto: E. Formánková

T-Mobile Olympijský běh 2021. Zapojila se i škola v Hulíně

V září se uskutečnil „T-Mobile Olympijský běh“, který měl oslavovat radost z pohybu a sport jako takový. Touto akcí si při-
pomínáme mezinárodní Olympijský den, tedy založení Mezinárodního olympijského výboru. 

T-Mobile Olympijský běh je vůbec největší běžeckou událostí u nás. V jeden den, přesně v jeden čas vybíhají tisíce běžců 
po celé České republice – ať už jako součást hlavních závodů, ve školních bězích nebo v rámci individuální výzvy.

Naše škola se rovněž zapojila do oslav a zorganizovala školní běh formou štafetového závodu. Žáci postupně obíhali ko-
lečka atletického oválu a předávali si štafetový kolík. Během závodu se několikrát měnilo pořadí, což přispívalo k bojovným 
a emočně zajímavým situacím.

Celkem se do běhů zapojilo na přibližně 150 žáků, přičemž všichni byli odměněni diplomy, medailemi a malými sladkost-
mi. Počasí bylo vynikající, a tak sportovci i organizátoři odcházeli spokojeni a s těšením se na následující rok. 

(zš)
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Zážitkový kurz „Dobrá parta“ tříd 7. B a 8. B

Zážitek, dobrodružství a 
osobní rozvoj byly smyslem 
programu „Dobrá parta“, kte-
rým netradičně odstartovaly 
naše třídy 7. B a 8. B letošní 
školní rok. 

Program realizovaný ho-
lešovskou organizací Toka-
heya se uskutečnil v pro-
středí rekreačního střediska 
Ondráš, kam jsme vyjeli již 
31. 8. večer, abychom mohli 
ráno 1. 9. plnohodnotně za-
hájit nový školní rok. To se 
podařilo, a po předání žákov-
ských průkazů jsme se vrhli 
do víru netradičních aktivit a 
situací, v rámci kterých jsme 
zkoušeli své znalosti, důvtip, 
zručnost, trpělivost, odvahu 
i fyzickou zdatnost. První 
večer nás čekaly Minutové 
výzvy, ve středu ve hře Divo-
ká sedma jsme využili zku-
šenosti ze strategických her, 
odpoledne jsme postavili 

společnými silami domino 
přes celou jídelnu. Večer nás 
překvapila Čarodějka, kte- 
rá prověřila naše odhodlání 
nenechat kamarády „ve šty-
chu“. Ve čtvrtečních Hrách 
důvěry jsme dosáhly páté 
úrovně, kdy několik z nás se 
odhodlalo k pádu do nezná-
ma, při lanových aktivitách 
jsme posílili svoji obratnost 
a při stavbě totemu jsme se 
naučili spolupracovat a po- 
slouchat jeden druhého. Ve- 
čer vyvrcholil v Aréně, ve kte- 
ré družstva, při zvuku kelt- 
ských písní, bojovala do po- 
sledních sil o co nejvíce uběh- 
nutých kol, a kdy si nejeden 
účastník vystoupil ze své 
komfortní zóny. Tady jsme 
se shodli, že zážitek nemusí 
být nutně kladný, hlavně že 
je silný. Celé tři dny byly na-
plněné aktivitami, které nám 
pomohly více poznat jeden 

druhého a posílit dobrou 
atmosféru obou našich ko-
lektivů. Děkujeme lektorům 
Tokahey, kteří nám umožnili 
tyto zážitky prožít a věříme, 
že nabyté zkušenosti zužit-
kujeme. Zvláštní poděkování 

patří Středisku volného času 
dětí a mládeže Hulín, které 
nám pobyt na Ondráši zpro-
středkovalo a zajistilo nám 
zde, v této nelehké době, 
bezpečný pobyt. 

Martina Kovářová / ŠMP

Zkoušela se znalost, důvtip, potřeba byla souhra a šikovnost.  
Foto: ZŠ Hulín

Od letošního školního 
roku mají žáci možnost vyu-
žít novou poloprofesionální 
meteostanici, která je umís-
těna na pozemku školy. Sta-
nice je vybavena modulem s 
mnoha bezdrátovými čidly. 
Součástí je například ane-
mometr s korouhvičkou a 
větrníkem pro měření směru 
a síly větru. Dále srážkomě-
rem se sběrnou nádržkou, 
teploměrem vnější teploty 
a také čidlem pro měření 
UV záření. Hlavní jednotka 

s přehledným displejem se 
nachází v prostorách hlavní 
budovy na pozemku. Je vy-
bavena dalšími čidly  jako je 
barometr na měření atmo-
sférického tlaku a vnitřním 
teploměrem. 

Hlavní jednotka zobra-
zuje na svém displeji nejen 
tyto hodnoty, ale také napří-
klad východ a západ slunce, 
rosný bod, vlhkost vzduchu 
a také graf vybraného atmo-
sférického jevu.

Tyto informace se pro vět- 
ší přehlednost dají také zobra-
zit na monitoru počítače nebo  
exportovat data do tabulky.

Tato stanice bude využí-
vána jako praktická pomůc-
ka při výuce přírodovědných 
předmětů a bude tak rozši-

řovat teoretické i praktické 
znalosti a dovednosti žáků. 
Již v září plánujeme pro žáky 
různé aktivity na pozemku 
školy a seznámení s novým 
vybavením zábavnou for-
mou, aby byl pro ně návrat 
do školy, co nejpříjemnější. 

(zš)

Meteorologická stanice je praktickou pomůckou. Foto: ZŠ Hulín

Meteorologická stanice zobrazuje spoustu hodnot

Přivítání prvňáčků.  
Hodně úspěchů, školáci! 

1. září se tři třídy zaplnily novými žáky. V doprovodu ro-
dičů děti poprvé zasedly do školních lavic. Po vzájemném 
představení si vyzkoušely, zda poznají nějaké písmenko, čís-
lici nebo najdou své jméno napsané na tabuli. Pozdravit prv-
ňáky přišla i paní ředitelka Hana Fuksová, paní zástupkyně 
Irena Janů, starosta Roman Hoza a místostarosta Jiří Schaffer. 
Všichni popřáli dětem hodně úspěchů ve škole a spoustu 
pěkných společných žážitků s novými kamarády. 

(zš)
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České dráhy modernizují druhou lokomotivu  
pro úzkorozchodnou dráhu Třemešná ve Slezsku – Osoblaha 

Jediná úzkorozchodná drá- 
ha v provozu Českých drah a 
zároveň jediná na Moravě a 
ve Slezsku dostane do konce 
roku druhou modernizova-
nou lokomotivu. Opravený  
stroj získá nový motor splňu-
jící nejnovější emisní normy, 
jeho skříň pak bude oprave-
ná a dostane historický ná-
těr. Dvacetikilometrová drá- 
ha s rozchodem pouhých 
760 mm je významným tu-
ristickým lákadlem do Oso- 

blažského výběžku.  
„Provoz na úzkorozchodné 

dráze Třemešná ve Slezsku – 
Osoblaha objednává Morav-
skoslezský kraj. V regionu je to 
důležitá součást dopravní ob-
služnosti, ale také významná 
turistická atrakce, která nemá 
ve východní části České re-
publiky obdobu a láká do re- 
gionu turisty nejen z Ostrav-
ska. Díky druhé provozní loko-
motivě zvýšíme spolehlivost 
provozu a výlet na Osoblažku 

bude atraktivnější. Opravená 
lokomotiva totiž dostane his-
torický nátěr, který ale bude 
odlišný od dnes provozova-
ného stroje stejné řady,“ říká 
Kateřina Divišová, obchod-
ní zástupkyně Českých drah 
pro Moravskoslezský kraj. 

Lokomotiva 705.914-0 byla 
od roku 2016 mimo provoz.  
V letošním roce byla přistave-
na do hlavní opravy ve spo- 
lečnosti CZ LOKO. Vlastní mo-
dernizace pod vedením CZ 
LOKO se pak provádí v pro- 
vozu společnosti WYNX Pool  
v Kutné Hoře. 

„Při hlavní obnově dojde 
ke kompletní opravě všech 
součástí lokomotivy včetně 
úprav hlavního rámu a výmě-
ny zkorodovaných částí skří-
ně. Dosazen bude úplně nový 
spalovací motor typu TEDOM 
TD 242 RV TA 25 242, který spl-
ňuje současné emisní limity 
Stage IIIA, a trakční alternátor 
Siemens. Obměnou projde 
elektrická výzbroj lokomoti-
vy, zcela nové bude chlazení 
hnacího agregátu, moderní 
řídicí systém a pulty řízení na 
stanovištích strojvedoucích. 
Podvozky s trakčními motory 
zůstávají beze změny, ale také 
ony prošly kompletní opra-
vou v našem středisku údržby  
v Olomouci,“ říká Zdeněk Ště-
pánek, ředitel odboru kole-
jových vozidel Českých drah.  

Aby bylo cestování na úz-
korozchodce atraktivní, bude  
lokomotiva uvedena do jed-
noho z historických retroná-
těrů, který však bude jiný než 
na druhé místní lokomotivě 
705.913-2. 

Motorové lokomotivy řady  
705 byly vyráběné v letech 
1954, 1955 a 1958 v pražské 

lokomotivce ČKD. Na úzko-
rozchodných tratích ČSD na- 
hradily parní lokomotivy a by- 
ly také exportovány do So- 
větského svazu. Celkem tak 
bylo vyrobeno 66 lokomotiv, 
z toho 21 pro Českosloven-
sko. Lokomotivy pro rozchod 
760 mm mají maximální rych- 
lost 50 km/h, výkon 258 kW, 
délku 12,7 metru a hmotnost 
přes 30 tun. Pro Osoblažku mají  
České dráhy vyhrazené dvě lo-
komotivy, další (705.916-5) je 
pak ve sbírce železničního mu- 
zea ČD v Lužné u Rakovníka. 

Osoblažská úzkokolejka,  
fanoušky označovaná také 
jako Osoblažka, je dnes je-
diná veřejná úzkorozchodná 
dráha na Moravě a ve Slezsku 
a jedna ze tří posledních pro-
vozovaných v České republi- 
ce. Byla vybudována s rozcho- 
dem 760 mm v roce 1898. Ce- 
lá dráha z Třemešné ve Slez- 
sku do Osoblahy měří 20 kilo-
metrů, je na ní nejvyšší rych-
lost 40 km/h a největší stou-
pání činí 27 promile. Přibližně 
2 kilometry od Třemešné se 
nachází také nejmenší ob-
louk na české železniční síti  
o poloměru pouhých 75 met-
rů. Vlaky ho mohou projíždět 
rychlostí jen 20 km/h. 

Úzkorozchodná dráha Tře- 
mešná ve Slezsku – Osobla-
ha a její okolí je tak ideálním 
cílem pro výlety po celý rok.

Omlazovací kúra čeká i sou- 
časnou provozní lokomotivu 
z Osoblažky 705.913-2. Ta pod- 
stoupí v příštím roce pláno-
vanou periodickou obnovu 
stejně, jako jeden z osobních 
vozů, který má v příštím roce 
také zavítat do dílen.  

Vanda Rajnochová,  
tisková mluvčí ČD

Do „mašiny“ bude dosazen úplně nový spalovací motor Modernizace lokomotivy se provádí v Kutné Hoře. 2x foto České dráhy

INZERCE
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Podzim v hulínské mateřské škole

Každé roční období má 
své kouzlo, ale podzim je pl- 
ný barev a plodů, které láka-
jí děti k nejrůznějším hrám. 
Chodíme na procházky do pří- 
rody, děti pozorují změny v pří- 
rodě, rozlišují barvy kolem se- 
be, pozorují práci lidí na okol-
ních zahrádkách a na poli. 
Děti určují nejznámější druhy 
ovoce a zeleniny, ve třídě si 

vytvářejí výstavku ovoce, ze-
leniny a plodin, které se pěs-
tují na poli.

Děti si rozšiřují své znalos-
ti, poznávají ovoce a zeleni-
nu všemi smysly – hmatem, 
čichem, ochutnáváním - for-
mou smyslových her. Děti 
poznávají, jak jsou pro lidské 
zdraví důležité vitamíny ob-
sažené v ovoci a zelenině. 

Tradicí naší mateřské ško-
ly se staly EKO-vycházky. Dě- 
ti si přinesou baťůžky a za slu-
nečného počasí se vypraví-
me na delší vycházku do pří- 
rody. Děti se učí správně 
chovat v přírodě – nerušit 
křikem volně žijící zvířata a 
ptáky, udržovat čistotu v pří- 
rodě. Sbíráme nejrůznější 
podzimní plody – kaštany, 
žaludy, šípky, barevné listí.  
Z nasbíraných přírodnin vy-
tváříme nejrůznější dekorace, 
které ozdobí prostředí doma 
nebo v mateřské škole.

 Také barevné dny se těší 
velké oblibě. Děti přijdou 
oblečené v oblečení určené 
barvy, vyhledávají určenou 
barvu kolem sebe ve školce  
i v přírodě, paní kuchařky při-
praví k jídlu nějakou dobrotu.  
V každém ročním období uspo- 
řádáme jiný barevný den.

V rámci spolupráce MŠ a 
Střediska volného času v Hu-
líně se děti zúčastní Podzim-
ních hrátek v Klubíčku.

 V mateřské škole se ne-
nudíme, stále se něco děje a 

máme se na co těšit.
Vždyť v měsíci říjnu nás ješ-

tě čekají: první lekce Zdravé- 
ho úsměvu se zubním preven- 
tistou panem Z. Forejtem, 
Den s hračkou, oslava Dne 
stromů, návštěva hulínské 
moštárny, podzimní úklid za- 
hrady, nejrůznější ekologic-
ké aktivity na školní zahradě 
dle programu jednotlivých 
tříd a budov naší mateřské 
školy. Tradičně na podzim se 
uskuteční Drakiáda, Světýl-
kování, uspávání a zamykání 
zahrady.

 Letos poprvé proběhl 
Den strašidel se zajímavými  
aktivitami a s opékáním špe- 
káčků na školní zahradě Druž- 
ba. Fotografie a pozvánky  
na akce mateřské školy pravi-
delně zveřejňujeme na strán- 
kách naší mateřské školy 
www.mshulin.cz – zveme vás  
k nahlédnutí. 

Přejeme rodičům, dětem 
i čtenářům Hulíňanu hodně 
zdraví, štěstí a pohodový 
podzim. 

Miluše Budínová

Podzim rozhodně nebude smutný. Foto: MŠ Hulín

Nový školní rok v mateřské škole v Záhlinicích

Prázdniny jsou za námi a 
my jsme opět zahájili nový 
školní rok. Věříme, že tento 
rok bude příznivější, než ten 
minulý. 

Jsme moc rádi, že jsme se 
zase sešli a mohli přivítat nové 
děti. Pro některé děti to bylo 
poprvé, co navštívily naši ma-
teřskou školu, přesto byly vel-
mi statečné, a i když to pro 
ně bylo ve školce neznámé, 
zvládly se odloučit od rodičů  
a zapojit do všech činností.

I letos budeme muset do- 
držovat určitá hygienická opa- 
tření. Doufáme, že to společ-
ně zvládneme a děti se bu- 
dou cítit v naší mateřské ško- 
le spokojené. Budeme pra-
covat podle školního vzdě-
lávacího programu „Svět je 
plný barev a tónů“. V rámci 
možností doplníme svůj tříd- 
ní program vlastními exkur-
zemi, výlety, sportovními či 
kulturními akcemi, ale i be-
sedami a návštěvou Muzea 

Františka Skopalíka v Záhlini- 
cích. Velkou pozornost bude-
me věnovat přípravě před- 
školáků, kterých bude v le-
tošním školním roce deset.  
V rámci nadstandartních ak-
tivit bude probíhat metoda 
dobrého startu a logopedic-
ká prevence. Ve spolupráci se 
záhlinickými hasiči jsme při-
pravili Drakiádu na místním  
hřišti. I v letošním školním 
roce budeme rádi za skvělou 
spolupráci s rodiči, veřejností 

i dalšími organizacemi.
Příjemný podzim přejí 

děti i paní učitelky z mateř-
ské školy. 
Eva Doleželová, Petra Čubová

Zase jsme se sešli a přivítali nové děti. 2x foto: MŠ ZáhlinicePočasí umožnilo zpestřit dny procházkami 

Děkujeme  
pracovníkům Kombytu  

za vzorné posečení  
školní zahrady  

a ostříhání živého plotu 
na začátku školního roku.                                    

MŠ Záhlinice
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Vzpomínky

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 29. 10. 2021  
by oslavila 60 let

paní 
MILENA CHURÁ 

(roz. Garecová) 

Stále vzpomínají  
Kardošovi a Garecovi.

30. 11. 2021 tomu bude již 5 let,  
kdy nás opustil

pan 

ANTONÍN GAREC.

Vzpomínají  
Kardošovi a Garecovi.

Dne 8. října 2021 to bude již 8 let, 
co nás navždy opustil  

náš drahý tatínek, dědeček,
pan

JOSEF LUKAŠÍK.

Vzpomínáme s láskou v našich srdcích, 
tatínku. Děti s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 20. října 2021 vzpomeneme  
1. výročí úmrtí

pana 
AUGUSTINA MATLOCHY.

S láskou vzpomínají manželka,  
dcera Olga a syn Augustin s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 18. října 2021 vzpomeneme 
5. smutné výročí úmrtí  

pana  

VLADIMÍRA TOMANA.

S láskou stále vzpomíná  
manželka Lotka.

Kdo v srdcích žije, neumírá…

Dne 21. října 2021 vzpomeneme 
1. smutné výročí,  

kdy nás navždy opustila

paní 

MARIE PODŠKUBKOVÁ.

S láskou stále vzpomínají  
dcery Zdeňka, Jarmila a syn Lubomír  

s rodinami.

Tolik miloval život a s námi chtěl být, 
ale osud byl tak krutý a nenechal ho žít.

Dne 14. září 2021  
by se dožil 95. narozenin náš tatínek

pan 
VLADISLAV ZELINKA.

S láskou vzpomíná za celou rodinu 
dcera Vlaďka.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky  

v srdcích zůstávají.

Dne 5. 10. 2021 jsme vzpomněli  
1. smutné výročí úmrtí,  
kdy nás navždy opustila  
moje drahá manželka,  

naše maminka, babička a prababička  

ANEŽKA ŠEBÍKOVÁ 
z Hulína.

S láskou a úctou stále vzpomínají manžel Jaroslav,  
dcery Renáta a Jana s manžely, vnuci Michaela,  
Kristýna, Vašík a Andrea a pravnučka Sárinka.

Čas nikdy neběží tak rychle, 
aby se dalo zapomenout.

Dne 13. října 2021 vzpomeneme  
10. smutné výročí úmrtí

paní 
NADĚŽDY ZACHOVALOVÉ.
S láskou vzpomíná celá rodina. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.Dne 30. října 2021 tomu bude 18 let,  
co nás navždy opustila

paní 
LADISLAVA ZAPLETALOVÁ,  

rozená Dlabajová.
Stále vzpomínají maminka,  

sestry a bratr,  
syn Martin, dcera Ivana s rodinami. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dne 15. 9. 2021 nás opustila  
ve věku 90 let

paní 
BOŽENA JABŮRKOVÁ,  

rozená Fryštacká,  
rodačka z Hulína.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
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OPUSTILI NÁS:

Pavelka Zbyněk * 1960
Hradilová Ludmila * 1937

Blahopřání

Maminko, s náručí růží přicházím  
a slovy díků ty květy provázím. 

Za všechny slzy a vrásky ta slova málo jsou, 
stále Tě toužím obejmout. 

Přesto Ti k polibku přidávám dík.

Dne 14. září 2021 oslavila  
krásné 98 narozeniny  

maminka, babička a prababička

paní MILADA ZELINKOVÁ. 

Do dalších let jí přejeme hodně zdraví, štěstí, pohodu a 
hlavně, ať si ještě užívá pravnoučků Adámka a Matýska.

Za celou rodinu přeje dcera Vlaďka.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA, ZAMYŠLENÍ

Poděkování

…žít je tak složité a zemřít tak prosté…
Chtěli bychom poděkovat všem přátelům a známým, 

kteří přišli doprovodit našeho drahého
ZBYŇKA PAVELKU

na jeho poslední cestě. 
Děkujeme za krásné květinové dary a slova útěchy.

Manželka Ivona s rodinou.

Cirkulární ekonomika – nový pojem s dlouhou tradicí

Možná jste také postřehli, 
že termín „cirkulární ekono-
mika“ (také kruhová ekono-
mika, nebo oběhové hospo-
dářství) stále více obohacuje 
slovní zásobu nejen ekolo-
gů, ale i politiků a pracovní-
ků vědy a výzkumu. Víme, co 
znamená? A má pro nás, ob-
čany – spotřebitele, smysl se 
nad jeho významem v kaž-
dodenním životě zamýšlet a 
pokusit se vložit i svůj dílek 
do skládačky, která nepo-
chybně ovlivní životy našich 
dětí a vnoučat? Každopádně 
to smysl má, ba řekl bych, že 
je to nezbytné.

Tak co to vlastně je? Pod-
le Wikipedie je cirkulární 
ekonomika „koncept, který 
je nedílnou součástí udrži-
telného rozvoje. Zabývá se 
způsoby, jak zvyšovat kvalitu 
životního prostředí a lidské-
ho života pomocí navyšová-
ní efektivity produkce.“ Příliš 
sofistikovaná a nepřehledná 
formulace. Jednodušeji ře-
čeno: Na rozdíl od tzv. „lineár-
ní ekonomiky“, která pracuje 
podle vzorce: těžba suroviny 
- její zpracování - výroba - dis-
tribuce - marketing - spotřeba 

- odpad - znečištění planety,  
v konceptu cirkulární ekono-
miky nevznikají odpady té- 
měř žádné, jelikož tyto slou-
ží znovu jako surovina. Její 
vzorec je následující: výroba 
- distribuce - marketing - spo-
třeba - opakovaná spotřeba - 
separace na suroviny - výroba.  
V ideálním případě se potře-
ba nových surovin, zrovna 
tak jako produkce odpadů, 
blíží nule. Kritici této koncep-
ce, zejména ti, co ve škole při 
hodinách fyziky neusínali, 
namítají, že zavézt uvedený 
vzorec do praxe je nereál-
né, jelikož porušuje jeden 
z fyzikálních axiomů, tzv. 
„druhý termodynamický zá-
kon“. Jeho doslovná znalost 
není pro praktické uchope-
ní podstaty věci nezbytná, 
dodejme jen, že cirkulární 
ekonomika si samozřejmě 
nehraje na perpetuum mo-
bile a jistý minimální přísun 
energie i surovin potřebuje.

Na začátku celého cyklu 
stojí výrobek. Ten by měl být 
z kvalitních materiálů, které 
umožní dlouhodobé pou-
žívání, měl by být snadno 
opravitelný a po ukončení 

jeho funkční životnosti plně 
recyklovatelný, v krajním 
případě bezemisně likvido-
vatelný se zpětným využitím 
do něj vložené energie. Po-
kud se nám bude dařit ma-
sivně produkovat výrobky 
tohoto druhu, pak další kro-
ky v řetězci cirkulární ekono-
miky budou již na sebe ply-
nule navazovat.

Bohužel celosvětově je 
využíváno pouze 9% zdrojů, 
které mají potenciál vrátit se 
do oběhu a některé suroviny 
(např. písek, kámen) narazí 
při současném tempu těž-
by v České republice na své 
hranice během 10 let. Zabrá-
nit tomu může pouze jejich 
důsledná recyklace, potaž-
mo cirkulace. Přechodem na 
cirkulární ekonomiku se v 
současnosti zabývají  ekolo-
gové, environmentálně ori-
entované neziskovky, vědec-
ká a akademická pracoviště i 
osvícení politici. Pro koordi-
naci a osvětu v této oblasti 
vzniknul u nás v r. 2015 In-
stitut cirkulární ekonomiky 
(INCIEN). Podle jeho analýz 
je přechod na cirkulární eko-
nomiku možný v horizontu 
20 let. Tak jen doufejme, že je 
tato predikce reálná a že váž-
nost situace vyburcuje i po-
litiky, aby našli dostatek od-
vahy k rozhodným krokům  
pro její realizaci, navzdory 
tomu, že některé z nich mů-
žou být veřejností přijímány 
s nelibostí. Podporu má ta-
hle cesta koneckonců i ve vr- 
cholných orgánech EU a zá-
leží jen na jednotlivých člen-
ských zemích, aby podobné 
projekty politicky i ekono-
micky upřednostnily.

A proč jsem na začátku 
použil zdánlivý protimluv, 
že cirkulární ekonomika má 
dlouhou tradici? Odjakživa 
a ještě počátkem minulého 
století dokázali řemeslníci 
převážně z místních surovin a 
obnovitelných   zdrojů vytvá-
řet výrobky, které napříč ge-
neracemi přežily až do dneš-
ních dnů. Jejich trvanlivost 
a možnost násobné repase, 
případně ekologické likvi-
dace je z dnešního pohledu 
obdivuhodná. A nebavím se 
jen o uměleckých dílech a lu-
xusních mobiliářích „horních 
deseti tisíc“. Všimněme si, ko-
lik předmětů denní potřeby, 
např. kuchyňského nábytku, 
skříní, nádobí apod. z doby 
našich prababiček nalézáme 
a opatrujeme ještě dnes na 
chalupách, v mnohých ven-
kovských staveních, ale i v 
městských interiérech. Jsou to 
věci nejen hezké, dekorativní, 
ale povětšinou i plně užitné, 
funkční, navzdory tomu, že 
byly třeba mnohokrát stě-
hovány a opravovány. Zrov-
na tak zemědělská výroba a 
drobná řemesla na venkově 
devatenáctého století mohla 
sloužit jako příklad cirkulární 
ekonomiky. A k téhle filozo-
fii, tedy vyrábět a pořizovat 
si věci trvanlivé a s minimál-
ním budoucím dopadem  
na životní prostředí, nejlépe  
regionální provenience, se po- 
stupně jako spotřebitelé mu-
síme vrátit, pokud si chceme 
tento svět, tak jak jej známe, 
ještě nějakou dobu užívat.
Ano, bude to chtít určitý čas, 
není ho mnoho, spěcháme, 
ale snad to zvládneme. 
Alois Páter, ZO ČSOP Via Hulín

ilustrační foto
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ZAJÍMAVOST

Letošní Hry seniorů Mikroregionu Jižní Haná vyhrálo družstvo z Hulína

Reprezentace města Hulína

12. ročník Her seniorů 
Mikroregionu Jižní Haná vy-
hrálo družstvo města Hulína. 
Za sebou nechalo účastníky 
z Chropyně, Kvasic a Tluma-
čova i druhý hulínský tým. 
Přestože šlo o sportovní vý-
sledky, ještě důležitější byl 
společenský rozměr akce a 
nabídka příjemného vyžití 
pro dříve narozené. 

Hry seniorů letos hostil 
Tlumačov, účastníky přivítal 
i hulínský starosta Roman 
Hoza. „Každé město a obec 

zastupovala dvě pětičlenná 
družstva. Soutěžilo se v osmi 
zajímavých disciplínách, na-
příklad v házení kroužků na 
dřevěné kolíky, skládání ko-
mínku za pomoci provázků 
a gumičky, ve hře s čísly nebo 
třeba ve slalomu na koloběž-
ce,“ sdělila Barbora Tučková 
z útvaru tajemníka radnice 
v Hulíně. 

Soutěžící byli oceněni di-
plomy, medailemi a hodnot-
nými cenami – dárkovými 
koši a propagačními materi-

ály z každé zúčastněné obce. 
„Všem týmům gratulujeme. 
Účinkujícím seniorům patří 
velká pochvala za úžasné vý-
kony. Poděkování si zaslouží i 
tým města Tlumačova za per-
fektní organizaci a vytvoření 
příjemné atmosféry,“ vzkázal 
Roman Hoza. 

Velmi bohatý byl i kulturní 
program her. V úvodu zahrála 
dechová hudba Zdounečan-
ka, svá vystoupení předvedli 
senioři z každé zúčastněné 
obce, přičemž Hulínští se 

„blýskli“ tanečním vystou-
pením v námořnickém stylu 
na píseň „Belinda“ od Jiřího 
Štědroně. Přítomní diváci 
měli možnost se zapojit do 
soutěžního kvízu, v němž 
odpovídali na otázky o Tlu-
mačovu. V samotném závěru 
se všichni soutěžící pobavili a 
zatančili si na známé hity. 

Další, již 13. ročník Her 
seniorů Mikroregionu Jižní 
Haná, se uskuteční v příštím 
roce v Hulíně. 

(bt, dvo)

Nástup Her seniorů byl slavnostní 

Soutěže vyžadovaly zručnost a soustředění Soutěžící se snažili zúročit, co natrénovali

Taneční vystoupení v námořnickém stylu na píseň „Belinda“ Vítězné družstvo a první gratulant, starosta R. Hoza. 6x foto: MÚ Hulín
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FOTOGALERIE ZE SVATOVÁCLAVSKÝCH HODŮ
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Malí krojovaní Hulíňáčci Vystoupení Mažoretek Minikontrasty Hulín pod vedením M. Salvetové

Dascha se svým orchestrem  
Pajky Pajk M. Kumžáka

Skvělé vystoupení 
zpěvačky Daschy a orchestru

Bavič a imitátor P. Jablonský 
pobavil návštěvníky v letním kině

Vystoupení hulínské rodačky T. Navrátilové s kapelou EDYT P. Možíše Odpolední program si užilo zcela zaplněné letní kino

Sluníčko umocnilo skvělou náladuKoncert kapely EDYT P. Možíše
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SVATOVÁCLAVSKÉ HODY V HULÍNĚ

Svatováclavské hody v Hulíně se opravdu vydařily

Skvělá účast, pohodová atmosféra, spousta smíchu, pestrý program pro všechny věkové kategorie… Letošní Svatováclav-
ské hody se v Hulíně vydařily. Radost z jejich úspěšného uspořádání byla o to větší, že se uskutečnily po dvou letech, loňský 
ročník byl totiž zrušen kvůli pandemii koronaviru. Letošní hody byly o to úspěšnější... Více o jejich průběhu ve fotogalerii  
na str. 23 a 24. 

(dvo, foto: L. Polišenská)

Inflagranti s Václavem Noidem Bártou

Jako předzvěst Svatováclavských hodů proběhl v sobotu 25. září koncert známého smyčcového tria Inflagranti. Do let-
ního kina, kde probíhal koncert, se sjeli návštěvníci z širokého okolí. Hostem koncertu byl známý zpěvák Václav Noid Bárta.  
Návštěvníci si tak mohli poslechnout crossover zajímavých hitů z klasiky, rocku i popu v originálních moderních úpravách  
pro elektrické smyčce i zpěvákovu muzikálovou tvorbu. Každý si tedy přišel na své. Nechyběly ani dva přídavky, které si nad-
šené publikum vytleskalo. Celý podvečer se nesl v nádherné a příjemné atmosféře, počasí přálo a kdo přišel, neprohloupil. 
Děkujeme všem návštěvníkům a interpretům za krásný zážitek.

(ek, foto: L. Polišenská)

Hulínští Hanáci byli ozdobou letošních Svatováclavských hodů Roztancovali zaplněné hulínské náměstí

Chůdaři zpříjemnili dětem svým 
vystoupením hodové dopoledne

Zahájení Svatováclavských hodů 
starostou města R. HozouNechyběla ani Dechová hudba Hulíňané


